
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
or / / .  к .
305001, Курская область, г. Курск, ул. Белинского, 21,
тел. (4712) 54-89-41, факс (4712) 54-89-51, E-mail: admkursk.m-info@mail.ru

О внесении изменения в постановление Администрации Курского 
района Курской области от 11.09.2019 № 2490 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Курского района Курской области»

33 36Руководствуясь статьями 39 ,3 9  Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», в соответствии с положением о 
размещении нестационарных торговых объектов на территории Курского 
района Курской области, утвержденным постановлением Администрации 
Курского района Курской области от 20.04.2017 № 923 (в редакции 
постановления Администрации Курского района Курской области от
12.04.2018 № Ю41), в целях предоставления субъектам
предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Курского района Курской области и во изменение 
постановления Администрации Курского района Курской области от
11.09.2019 № 2490 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Курского района Курской области» (в 
редакции постановлений Администрации Курского района Курской 
области от 12.03.2020 № 307, от 30.07.2020 № 981, от 09.09.2020 №1168, от
05.10.2020 №1327, от 09.11.2020 № 1564), Администрация Курского района 
Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Курского 
района Курской области от 11.09.2019 № 2490 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Курского

mailto:admkursk.m-info@mail.ru


района Курской области», изложив приложение № 17 к указанному 
постановлению, в новой редакции (прилагается).

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Курского района Курской области (С.Н. Хачатрян) 
опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и 
разместить на официальном сайте Администрации Курского района 
Курской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

Г лава Курского района 
Курской области



Приложение № 17 
к постановлению Администрации 
Курского района Курской области 
от 11.09.2019 №2490 
(в редакции постановления 
Администрации Курского района 
Курской области 
от

С хема разм ещ ения нестационарны х торговы х объектов на территории м униципального  
образования «Щ етинский сельсовет» К урского района К урской области

№
п/п

Наименование,
тип

нестационар
ного торгового 

объекта

Место нахождения 
нестационарного 

торгового объекта

Специализация
(ассортимент
реализуемых

товаров)
нестационарного 

торгового объекта

Размер
торговой
площади
объекта
(кв.м.)

Срок
функцио

нирования
нестационар

ного
торгового
объекта

1 2 3 4 5 6
1 лоток Курская область, 

Курский район, п. 
Юбилейный (на 
площадке около 

магазина ИП Будякова)

Плодоовощная 
продукция и 

бахчевые культуры

7 5 лет

2 лоток Курская область, 
Курский район, п. 

Лазурный (около дома 
3/1)

Плодоовощная 
продукция и 

бахчевые культуры

7 5 лет

3 лоток Курская область, 
Курский район, д. 

Щетинка (около д. 52-а)

Плодоовощная 
продукция и 

бахчевые культуры

7 5 лет

4 лоток Курская область, 
Курский район, д. 
Муравлево (возле 

автобусной остановки)

Плодоовощная 
продукция и 

бахчевые культуры

7 5 лет

5 лоток Курская область, 
Курский район, п. Искра 

(возле автобусной 
остановки)

Непродовольственны 
е товары

7 5 лет

6 лоток Курская область, 
Курский район, п. Искра 

(возле автобусной 
остановки)

Плодоовощная 
продукция и 

бахчевые культуры

7 5 лет

7 Киоск Курская область, 
Курский район, д. 

Ушаково (напротив дома 
№86)

Продовольственные
товары

10 5 лет

8 павильон Курская область, 
Курский район, п. 

Лазурный (напротив

Продовольственные
товары

26 5 лет



дома 3/2)

9 павильон Курская область, 
Курский район, д. 

Щетинка (в районе 550 
м. от СНТ "Строитель 
вдоль дамбы Курского 

водохранилища)

Продовольственные
товары

50 5 лет

10 павильон Курская область, 
Курский район, д. 

Щетинка (в районе 550 
м. от СНТ "Строитель 
вдоль дамбы Курского 

водохранилища)

Продовольственные
товары

24 5 лет

11 павильон , Курская область, 
Курский район, д. 

Щетинка (в районе 550 
м. от СНТ "Строитель 
вдоль дамбы Курского 

водохранилища)

Продовольственные
товары

24 5 лет

12 павильон Курская область, 
Курский район, 

Щетинский сельсовет, 
пос. Юбилейный, ул. 2-я 

Цветочная, д. 2-а, на 
юго-восток 10,4 м.

Продукты питания 10 5 лет

13 киоск Курская область, 
Курский район, 

Щетинский сельсовет, 
п. Искра, в границах 
земельного участка с 
кадастровым номером 

46:11:210101:497

Непродовольствен
ные товары

12 5 лет


